Ofício SAL nº 285/2024

Cuiabá/MT, 10 de julho de 2024

                    Senhor Prefeito,

                    Tem o presente a finalidade de encaminhar a Vossa Excelência os
requerimentos apresentados em SESSÃO ORDINÁRIA REALIZADA EM 09/07/2024 com
solicitações de informações conforme anexos:

Requerimento de Informações: 146/2024 Processo 17458/2024

Autoria: Maysa Leão (Câmara Digital) - REPUBLICANOS

Ementa: Requer o envio de informações e documentações acerca da construção da CEIC
Mãe Nhara, no bairro Alvorada.

Requerimento de Informações: 147/2024 Processo 17460/2024

Autoria: Fellipe Corrêa (Câmara Digital) - PL

Ementa: INFORMAÇÕES SOBRE PAGAMENTO DE EMENDAS IMPOSITIVAS
DESTINADAS Á SECRETARIA DE SAÚDE.

Requerimento de Informações: 148/2024 Processo 17461/2024

Autoria: Fellipe Corrêa (Câmara Digital) - PL

Ementa: INFORMAÇÕES SOBRE PAGAMENTO DE EMENDAS IMPOSITIVAS
DESTINADAS À SECRETARIA DA MULHER.

Requerimento de Informações: 149/2024 Processo 17462/2024

Autoria: Fellipe Corrêa (Câmara Digital) - PL

Ementa: INFORMAÇÕES SOBRE PAGAMENTO DE EMENDA IMPOSITIVA DESTINADA Á
SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E LAZER.

Requerimento de Informações: 150/2024 Processo 17468/2024

Autoria: Michelly Alencar (Câmara Digital) - UNIÃO BRASIL

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 390032003300360030003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Ementa: Requer informações da Empresa Cuiabana de Zeladoria e Serviços Urbanos -
LIMPURB, acerca do contrato Nº 167/2022/PMC, firmado com a empresa MD Terceirizados.

Requerimento de Informações: 151/2024 Processo 17469/2024

Autoria: Michelly Alencar (Câmara Digital) - UNIÃO BRASIL

Ementa: Requer informações da Empresa Cuiabana de Zeladoria e Serviços Urbanos -
LIMPURB, acerca da regularização do pagamento dos serviços prestados pela Empresa
LOCAR Saneamento Ambiental LTDA.

Requerimento de Informações: 152/2024 Processo 17470/2024

Autoria: Michelly Alencar (Câmara Digital) - UNIÃO BRASIL

Ementa: Requer informações da Secretaria Municipal de Turismo, acerca da obra de
reforma do Aquário Municipal de Cuiabá.

Requerimento de Informações: 153/2024 Processo 18136/2024

Autoria: Fellipe Corrêa (Câmara Digital) - PL

Ementa: Solicitação de Viabilidade de implementação de estacionamento no Canteiro
central da Avenida das Torres

Requerimento de Informações: 154/2024 Processo 18137/2024

Autoria: Fellipe Corrêa (Câmara Digital) - PL

Ementa: SOLICITAÇÃO DE VIABILIDADE PARA IMPLANTAÇÃO DE PASSARELA.

Requerimento de Informações: 155/2024 Processo 18141/2024

Autoria: Fellipe Corrêa (Câmara Digital) - PL

Ementa: Solicita informações e documentos a respeito da utilização de área pública
localizada no Loteamento Jardim os Pinheiros, bem como informações sobre pavimentação
na asfáltica da região.

Requerimento de Informações: 156/2024 Processo 18202/2024

Autoria: Fellipe Corrêa (Câmara Digital) - PL

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 390032003300360030003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Ementa: Informações sobre pavimentação no bairro Jardim Mossoró.

Requerimento de Informações: 157/2024 Processo 18204/2024

Autoria: Fellipe Corrêa (Câmara Digital) - PL

Ementa: Solicita informações sobre o início das obras de drenagem e pavimentação no
Bairro Nova Esperança III.

Requerimento de Informações: 158/2024 Processo 18224/2024

Autoria: Michelly Alencar (Câmara Digital) - UNIÃO BRASIL

Ementa: Requer informações da Secretaria Municipal de Obras Publicas, acerca da reforma
da 2ª etapa do Mercado do Porto Antônio Moisés Nadaf.

Requerimento de Informações: 159/2024 Processo 18240/2024

Autoria: Dr. Luiz Fernando (Câmara Digital) - UNIÃO BRASIL

Ementa: REQUER INFORMAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL, DIREITOS HUMANOS E DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA (SADHPD) SOBRE O
FUNCIONAMENTO DO CENTRO POP, UNIDADE DE ACOLHIMENTO MANOEL
MIRAGLIA E DAS UNIDADES DO CRAS CUIABÁ.

Chico 2000 (Câmara Digital)
PRESIDENTE

AO

EXMO. SR.

DD. PREFEITO MUNICIPAL DE CUIABÁ - MT

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 390032003300360030003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-07-10T09:43:26-0400